
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE TURISMO SPETTACOLO CULTURA E RISORSE UMANE

Ufficio Turismo Spettacolo Cultura 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 61 del 30/01/2019

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Legge 219/2017 Norme in materia di consenso informatico e di 
disposizioni anticipate di trattamento - Servizio DAT - 
Organizzazione convegno-dibattito sul tema "Disposizioni Anticipate
di Trattamento...una scelta libera e consapevole". Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE

Premesso:
che con deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 21 gennaio 2019, dichiarata

immediatamente eseguibile, questa Amministrazione comunale, intendendo favorire la
valorizzazione  culturale,  sociale  e  civile  della  comunità  di  riferimento,  ha  promosso
l’organizzazione,  per  venerdì  1  febbraio  p.v.,  alle  ore  16:30,  presso  la  Sala  delle
Cerimonie  del  Palazzo  Municipale,  di  un  apposito  convegno-dibattito  intitolato
"Disposizioni Anticipate di Trattamento...una scelta libera e consapevole"; 

che con la medesima Deliberazione di  G.C. è stato,  tra l’altro,  previsto per il
suddetto  convegno-dibattito  l'intervento  dell’illustre  relatrice,  dott.ssa  Mina  Schett
Welby, che si è resa disponibile ad intervenire a titolo gratuito, fatto salvo il rimborso
delle spese di viaggio e soggiorno necessarie, nel limite massimo di € 300,00;

Ritenuto, pertanto, in attuazione della sopra richiamata deliberazione di G.C. n.
15 del 21/01/2019, di procedere ad impegnare la somma di € 300,00 con imputazione
alla Missione 5, programma 2, titolo 1, Macroaggregato 3 (cap. 750.03) del redigendo
Bilancio di previsione finanziario 2019/2021, annualità 2019;

Dato Atto, altresì:
 che  il  termine  per  l’approvazione  dei  bilanci  di  previsione  degli  EE.LL.

dell’anno  2019  è  stato  differito  al  28.02.2019  e  che,  pertanto,  risulta
autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio (Decreto Ministero Interno
07.12.2018, pubblicato in G.U. n. 292 del 17.12.2018);

 che la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  non  è  suscettibile  di
frazionamento in dodicesimi;

Richiamato l’art.  147-bis,  c.1  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  di  regolarità  e
correttezza dell’azione amministrativa;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Documento firmato digitalmente



Visto il  D. Lgs.  n.  267/2000, recante il  T.U. delle leggi  sull’ordinamento degli
EE.LL.;
Visto  il  Provvedimento  Sindacale  n.  19254  in  data  27.12.2018  avente  per

oggetto “Nomina del Responsabile del Settore III dell’Ente”;

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato che qui integralmente si riporta

1. Di prendere atto della disponibilità della dott.ssa Mina Shett Welby ad intervenire,
a  titolo  gratuito,  fatto  salvo  il  rimborso  delle  spese  di  viaggio  e  soggiorno,  al
convegno-dibattito  intitolato  "Disposizioni  Anticipate  di  Trattamento...una  scelta
libera e consapevole";  che si  svolgerà presso la Sala delle  Cerimonie del  Palazzo
Municipale  venerdì  1°  febbraio  p.v.  alle  ore  16:30,  promosso  ed  organizzato  da
questo Ente;

2. Di  Assumere,  in  attuazione  della  Deliberazione  di  G.C.  n.  15/2019,  impegno  di
spesa al  fine di poter provvedere al  rimborso, nel  limite massimo di  € 300,00, in
favore  della  Dott.ssa  Mina  Shett  Welby,  delle  spese  di  viaggio  e  soggiorno,  a
sostenersi  da  parte  della  stessa  per  la  partecipazione  al  convegno-dibattito  in
oggetto;

3. Di  imputare  la  somma  di  €  300,00  alla  Missione  5,  programma  2,  Titolo  1,
Macroaggegato  3  (cap.750.03)  del  redigendo  bilancio  di  previsione  finanziario
2019/2021, annualità 2019;

4. Di liquidare e contestualmente pagare, entro il tetto massimo di € 300,00, il
rimborso delle  spese di  viaggio  e soggiorno,  in  favore della  Dott.ssa  Mina Shett
Welby, a presentazione di debita richiesta, corredata da apposita documentazione
fiscale, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente;

5. Di  trasmettere il  presente  atto  Determinativo  alla  Dott.ssa  Mina  Sheett
Welby, perchè ne abbia piena conoscenza.

6. Di dare atto  che non sussistono in capo alla sottoscritta Responsabile del
Settore,  nonché  responsabile  del  procedimento,  conflitti  di  interesse,  anche
potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento,
ai sensi delle vigenti disposizioni legislative in materia di incompatibilità;

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Maria Teresa Impedovo

Il Responsabile del Settore 
 Maria Teresa Impedovo

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente


